CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL

Avenida Luiz Carlos Prestes, 130 • Barra da Tijuca • Rio de Janeiro • Brasil • CEP 22.775 - 055
Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1990 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 08 de Março de 2017.

Ofício DCO/GER – 053/17

Ilmos Srs.

Presidentes das Federações Estaduais*

At.: Departamento Técnico

Senhores Presidentes:

Após as confirmações dos clubes participantes e substituições por

desistências, vimos por meio deste oficializar os 16 participantes da primeira edição do

Campeonato Brasileiro Feminino A-2:

1. Associação Desportiva Centro Olímpico (SP)

2. Caucaia Esporte Clube (CE)

3. Duque de Caxias Futebol Clube (RJ)

4. Esporte Clube Viana (MA)

5. Pinheirense Esporte Clube (PA)

6. Sociedade Esportiva Tiradentes (PI)

7. Associação Portuguesa de Desportos (SP)

8. América Futebol Clube (MG)

9. Botafogo Futebol Clube (PB)

10. Mixto Esporte Clube (MT)

11. Tuna Luso Brasileira (PA)

12. Clube Recreativo Esportivo de Subtenentes e Sargentos-PMDF (DF)

13. União Desportiva Alagoana (AL)

14. Clube Náutico Capibaribe (PE)

15. JV Lideral Futebol Clube (MA)

16. Aliança Futebol Clube (GO)

Os documentos técnicos da competição serão divulgados oportunamente,

após a realização do sorteio público, a ser realizado na próxima 6ª feira, dia 10/03/17,

às 11h00, na sede da CBF, que irá definir os grupos da 1ª Fase do campeonato.

Queiram, por gentileza, retransmitir o presente documento aos seus

filiados disputantes da competição.

Atenciosamente,

Manoel Flores

Diretor de Competições

* AL / CE / DF / GO / MA / MG / MT / PA / PB / PE / PI / RJ / SP